



## Wójt Gminy Bobrowniki

ul. Gminna 8, 42-583 Bobrowniki, woj. śląskie

Telefon: 32287 7887, 32287 7888, 32287 7883, 32287 7903; FAX: 32287 7486

www.bobrowniki.pl, e-mail: wojt@bobrowniki.pl

Bobrowniki, 12 czerwca 2020 roku

OK.0003.4.2020/6

**Przewodniczący Rady  
Gminy Bobrowniki  
Adam Nocuń**

W odpowiedzi na pismo z dnia 28 maja 2020 roku (wpłynęło do Urzędu Gminy w Bobrownikach w dniu 28 maja 2020 roku) w sprawie składowiska śmieci, gruzu i odpadów budowlanych pomiędzy ulicą 1 Maja w Bobrownikach a ulicą Wesoła w Dobieszowicach informuję, że *Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku* wskazuje rodzaje odpadów i sposoby ich odzysku jakie mogą być przyjmowane i zagospodarowywane przez osoby fizyczne na potrzeby własne. W rozporządzeniu tym są wymienione m.in. odpady o kodzie:

- 20 02 02, Gleba i ziemia w tym kamienie z przeznaczeniem do utwardzenia powierzchni z zachowaniem przepisów odrębnych w szczególności przepisów Prawa wodnego i Prawa budowlanego,
- 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 z przeznaczeniem do utwardzania powierzchni po rozkruszeniu odpadów, jeśli jest to konieczne do ich wykorzystania oraz z zachowaniem przepisów odrębnych, w szczególności przepisów Prawa wodnego i Prawa budowlanego.

W ramach prowadzonego postępowania Urząd uzyskał informację ze Starostwa Powiatowego w Będzinie, że na przedmiotowy teren nie została wydana decyzja zezwalająca na utwardzenie terenu, jednakże należy również wskazać iż strona posiada i przedstawiła postanowienie Starosty Będzińskiego informujące, że utwardzenie terenu ziemią gruntową i tłuczniem kamiennym jest ustabilizowaniem gruntu, a opisane przez niego prace nie stanowią robót budowlanych w myśl art. 3 pkt 7 ustawy Prawo budowlane, a zatem nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia.

Mając na uwadze powyższe rozporządzenie przyjmowanie odpadów typu gleba i ziemi w tym kamienie, jest dopuszczone do przyjmowania przez osobę fizyczną, w związku z powyższym nie stwierdzono, aby zaistniała sytuacja wymagała zgłoszenia na policję, jak również poinformowania innych organów, natomiast wymaga wyjaśnienia w Urzędzie Gminy. W ramach prowadzonego postępowania kluczowym jest ustaleniem, co właściciel terenu planuje wykonać na terenie działki i czy jest to zgodne z miejscowym planem zagospodarowania, co jest dozwolone zgodnie z miejscowym planem na przedmiotowej działce.

W ramach postępowania jeżeli organ stwierdzi, iż na przedmiotowym terenie nie jest możliwe utwardzenie terenu zostanie wydana przez Wójta Gminy Bobrowniki decyzja nakazująca usunięcie odpadów, jako miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania.

Jednocześnie nadmieniam, iż została wysłana korespondencja do stron wzywająca do złożenia wyjaśnień w zakresie prowadzonych prac na działce.

Z poważaniem,

z up. WÓJTA  
*A. Król-Skóra*  
mgr inż. Aleksandra Król-Skóra  
Sekretarz Gminy